Simile est regnum celorum decem uirginibus, quas rex celorum si sibi cum lampadibus luminosis occurrerint, in illum celestem thalamum intra a syli cubiculis introduceret. Sed quod facit, quia quinque sunt fatae, & quinque prudentes. Puto autem quod & plures, & prudentium numerus longe supererit multi, plūcitas fatae sunt: exalterat oēs acceptis lampadibus exerūt obutum spōno & spōnse. Exierit. Vnde exenterunt Planēde substantia & seculare cōueratione, & tuta illud. Recedit te, exite inde, & imidū ne tetigeritis. Audit̄ & Abrahā: Gen. 12. Exi de terra tua, & de cognitione tua, & de domo patris tuū. Loth quoq; de Sodomis exire precipīs, & retrofūcere phisbetur, ne pariter cum Sodomitis ardēt̄ in uoluntate incendis. Sed quid dixit ad angelum. Est ciuitas hic iuxta, ad quam possum cōfugere, parua & saluabor in ea. Nunquid nō modicū est, & utere aia mea? Ciuitas parua & fūcta, id est non longe a seculo in qua Loth ardente Sodoma saluat, monasteria est. Nunquid non modica est respectu illius, mūdi latitudinem occupans, populoval de & malitiosa, cupiditatis & libidinis flagratiū incendio? Extinus īnde, & ad parua ciuitate que fūcta est confusus, mur, ardēt̄ cū ciuitate suis. Sodomā relinquentes. Saluabor, inquit, in ea. Planē saluabatur in ciuitatula ista, si nō respiceremus retro, si flāmam. Sodoma (que iuxta fūcta ardet) non nos apprehendit, non nos incēderit faul, ita caduce. De hac Sodoma exierūt uirgines obuiā spōfo & spōfē, longe enim est a uirginibus fiamma Sodomorū. Exierūt autē cū lampadibus, lumbos habētes precinctos: & lucernas in manib; ardentes, ut & cōfatis singulū astrin- gatur in corpore, & ad utilitatē proximi, & gloriā patris, lux exēpli clarcat in operatione. Sic Gedeo in lagūculis lampades occulatas, sed in hora certaminis si actis uacuulis demonstrans, repentina luce hostes terruit, & uertitū suā. Terrēt enim prīncipes tenebriū uita luce bonitatis operari, ga strane ante lucē tenebra nō pīt. Prudētes enim uirgines accepterūt oleū in uasis suis cū lampadibus. Vide prudētū uirgīnū istarū, sciebat noctem fore productam & nescientes qua hora noctis spōni ueniet, non contētē oleo lampadū, etiam in uasis oleum sumuit, ut si fortē illud quod erat in lampadibus adnihilaretur & desiceret, de eo quod in uasis reponerat, ad custodū lumenī, lampades implerent. Oleum in lampade, est opus bonū in manifestatione, sed dum uidetur a proximis claritas operis, dum miratur & laudant, extollitū plētū, & assurgit clavis animus operatīs: & dum in se & nō in dī gloriatur, lumen lampadis adnihilatur, & carēs somēto cōgruo lampas quis corā hoībus clare luet, corā dīno tenebrā. Prudētes uero uirgines prēter oleū quod in lampadib; bus habent: oleum aliud in uasis reponūt, quia nimūnū sancte anima dum spōni sui pīstolatū aduentū, dum toto de fiderio etiā clamāt quotidie: aduentū regnū tui. prēter sūla opa que proximis lucent ad dei gloriā & uident, alia quā in occulto (ubi solus patet uiderit) opera faciunt, ut si fortē illa que conspicua & clara sunt, statu laudis humi- na extinguit, oleum occulte cōfidentē suffraget. Hec est gloria fili regis ab initio, dum plus de oleo quod in uasis cōscētū dilucēt, quām de eo quod luctū deforis gloriatur, perīscit & extimāt omne quod cernitur, nec id dīgnū sudicat remuneratione, quod fauores hoīm prosequuntur. Latēter igitur qui pīxalat operas, petit fecre- tum, orationib; pīllat celū, fundit lachrymas testimo- ris, & cū dilectō illo suo spōsito gemituū fabulat. Hec est gloria, sed abfuit, sed mūla filii regis & amica. Hoc oīlū fatū uirgines nō habēt, q; nisi ad nitorē uane glo- riae & fauore hoīm non operantur. Hoc oleum in quo prudētes cōdūt, in abditis cōscētū uacuulis reponit. Morā autē facete spōni dormitauerūt oēs & dormirēt. Dormitū uirgines bone in dīo, & in Xpī pīfō dulce reclinatorū habētes, manē illud ultimū pīstolates. Manē inq; atabo tibi & uidebo. O quām iucundū interīm topo re spōfū, quarū caro in spōne requiecit, & in spōni hila recēst, liber inter hac meminisse qđ latū Germanū pōti